Cf. Cl. Roux in *Journ. de Médec.* I. c. p. 477.

Insigni, quin summa sensibilitate haec pars praedita est, ita ut ne minimum quidem tactum absque summo et fere intolerabili aegri cruciatu patiatur. Reprimi potest, et pueri supino quodammodo recedere videtur. A tussi protruditur et reicitur inuicem.

§. 4.

In inferiori huius tumoris parte vtrumque latus *carunculam* quandam *papilliformem* oculorum aciei offert (Fig. DD), stylo teneri, capitello instructo, peruiam quidem, sed non sine summo aegri dolore, licet summa cautio et diligentia essent adhibitae. Ex quibus papulis continuo et inuoluntarie *vrina* guttatum *exstillat*, odorem perigratum dispergens.

§. 5.

Prope inferiorem huius tumoris partem est corpus latum, *glandem penis* quodammodo referens (Fig. F). In duas partes hoc corpus scissum esse videtur, adeo ut vrethra bifida, superius posita, corpora cauernosa coniungat. Glans omni orificii vrethrae vestigio plane caret, et, sicut corpus superne positum modo descriptum, summa instructa est sensibilitate.

Quum glandem a superiori tumore paululum removeris, *corpusculum pallidum*, cum duobus iuxta vtrumque latus positis *punctis*, visui appetet. (Fig. G.)

§. 6.

Glans *frenulo* quodam cum duplicatura cutanea, *praeputio* scilicet (Fig. H), coniungitur.

§. 7.

In utroque inguine *tumores oblongi* (Fig. EE) apparent ab osse ilii versus scrotum tendentes, qui cute non decolori circumdati crinibus hinc inde teguntur.

§. 8.

Tumores illi in *scrotum* (Fig. I) abeunt, quod valde extensem, rapheque expers, loco solito situm est, et crinibus parce obductum. In eius cauo duo *testiculi* cum *epididymis* et *funiculo spermatico*, ut videntur naturales, sentiuntur.

§. 9.

Ani orificium praeter naturam versus anteriora possum est, adeo, ut perinaei spatium vix digitum dimidium aequet.

§. 10.

Ossa pubis longe a naturali statu abhorrent. Etenim *symphysi* prorsus carent, et magno *hiatu* distant. Qua de re ut certior fierem, enchires in tali in casu ab Ill. BONN c) primum commendatam, ut *digitus* scilicet ani orificio insereretur, institui. Sed aegri impatientia impediuit, quo minus

c) ANDR. BONN über eine seltne und widernatürliche Beschaffenheit der Harnblase und Geburtstheile eines zwölfjährigen Knaben. A. d. Holländischen von H. I. ARNTZ. Straßburg, 1782. p. 36.

minus hancce distantiam interne recte sentire liceret. Ceterum iam externa exploratio omne de hac re remouet dubium, quum loco ossium pubis mollis adsit massa.

§. 11.

Inde vero, quod ossa pubis tam longe inter se distent, efficitur, vt *femorum* situs a naturali conditione longe discedat. Tantum enim inter illa est spatium, vt pueri ingressus valde sit vacillans, nutansque.

§. 12.

Vrinae effluxus ex duabus supra memoratis papillis plane est *inuoluntarius*, nec vlla, licet maxima, pressione externa augeri potest. Egomet ipse cum manutum volis omnes partes tumoris adiacentes pressi, nec umquam vrinae defluxum maiorem obseruare potui. Neque puer ipse timorem ipsum premendo stillicidium celerius aut maius ullo modo efficere valuit.

§. 13.

Aeger numquam *erectione* membra virilis gauisus est, nec ullum sexus instinctum huc usque sensit.

C A P . I I .

M O R B I N A T V R A .

§. 14.

Vsus distingui iubet inter *morbum* et inter *deformitatem*, s. *vitium conformatio[n]is*, s. *lusum naturae*. Quum igitur malum a nobis descriptum ad morbos referimus, ideoque morborum ingens agmen noua specie adaugemus, probatio nobis incumbit, hoc iure meritoque fieri.

Quum morbus ea sit corporis humani conditio, quae actiones laedit *d*), sole meridiano clarus elucet, vrinae excretionem adeo peruersam atque actionum sexus omnium cessationem morbi denominationem *in sensu latiori* omnimode mereri, nec ad deformitates, quae vitia corporis sunt, actionum laesionem non inferentia *e*), referri posse.

At enim non quaevis actiones laedens affectio, *in singulari casu obseruata*, ad morbos *sensu arctiori* referenda est. Ad morbum pathologice tractandum necesse nobis videtur, ut non semel tantum in uno quodam exemplo,

sed

d) H. BOERHAAVE *Aphorismi de cognoscendis et curandis morbis*.

L. B. 1709. §. 1. p. 1. Quam Boerhaavianam definitionem curationi quidem a GAUBIO (*Institut. pathol. medicinal.* Edit. III. I. C. G. ACKERMANN. Norimb. 1787. p. 11. §. 34) propositae, morbum esse “affectionem illam corporis humani viuentis, qua fit, ut actiones homini propriae non possint apposite ad leges sanitatis exerceri,” profero, quoniam haec nil nisi negatiua mihi videtur.

e) GAUBIUS l. c. p. 12. §. 38.

sed ut saepius obseruatus sit. Licet, teste Celeb. SÖMMERRING *f*), Natura in omnibus deformitatibus et deuiationibus certum quendam ordinem sequatur neque in infinitum ludat, attamen non quaenam abnormis et monstrosa a conditione sana facta deuiaatio ad morbos pertinet. Morbi enim conditio, sine qua affectio in morborum classem referri nequit, est, ut in corpore viuente et vitali exsistat; forsitan quoque, ut medelam, quamuis non semper radicalem, admittat.

§. 15.

Vt igitur probemus, morbum nostrum a pluribus iam auctoribus in singulis exemplis obseruatum fuisse, Virorum sequentium Clarissimorum, qui obseruationes de eo cum orbe literato communicauerunt, in quibus inuestigandis notiae literariae Immortalis HALLER *g*), Ill. BONN *h*), et Cl. WOLFF *i*), nec non quas beneuole mihi impertiit Celeb.